
                                                
République de Côte d’Ivoire

------------------------
MINISTERE DE L’ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE

-------------------------------
PROJET DE CENTRE D’EXCELLENCE AFRICAIN SUR LES CHANGEMENTS CLIMATIQUES, LA

BIODIVERSITE ET L’AGRICULTURE DURABLE (CEA-CCBAD) - Crédit IDA N° 5733 CI

 

Objet du marché   : TRAVAUX DE CONSTRUCTION DES BATIMENTS R+1 DU CEA-CCBAD.

 Attributaires

Lot n°1 : Construction du bâtiment A : R+1 servant de Centre d’Excellence Africain sur les 
Changements Climatiques, la Biodiversité et l’Agriculture Durable (CEA-CCBAD)

Durée du Contrat : Dix (10) mois 

 Firme attributaire   :    Nom          : EGCOB
         Adresse          : 06 BP 6913 Abidjan 06
         Prix de l’offre (lu publiquement)       : 494 201 041 FCFA TTC
         Prix de l’offre après évaluation  : 494 201 041 FCFA TTC
         Prix du contrat          : 494 201 041 FCFA TTC

Lot n°2     : Construction du bâtiment B     : R+1 au pôle scientifique et d’innovation de l’Université Félix 
Houphouët Boigny (UFHB).

Durée du Contrat : Six (06) mois 

 Firme attributaire   :    Nom          : SITERM
         Adresse          : 28 BP 1647 Abidjan 28
         Prix de l’offre (lu publiquement)       : 121 337 715 FCFA TTC
         Prix de l’offre après évaluation  : 117 066 575 FCFA TTC
         Prix du contrat          : 117 066 575 FCFA TTC

Lot n°3     : Construction du bâtiment C     : R+1 servant de laboratoires et salles d’étude dans le cadre du 
Centre d’Excellence Africain sur les Changements Climatiques, la Biodiversité et l’Agriculture Durable 
(CEA-CCBAD) à l’UFR BIOSCIENCE de l’UHFB

Durée du Contrat : Six (06) mois 

 Firme attributaire   :    Nom          : EITN
         Adresse          : 01 BP 554 Abidjan 01
         Prix de l’offre (lu publiquement)       : 101 916 676 FCFA TTC
         Prix de l’offre après évaluation  : 101 916 676 FCFA TTC
         Prix du contrat          : 101 916 676 FCFA TTC

 Soumissionnaires dont les offres ont été évaluées 

LOT 1

Soumissionnaires Adresses
Prix de l’offre lu

publiquement TTC
Prix de l’offre après

évaluation TTC
rang

 SITERM 28 BP 1647 Abidjan 28  451 743 865   440 292 260   1er 

 T&T GROUP 08 BP 297 Abidjan 08  484 845 382    484 845 382   2ème 

 EGCOB 06 BP 6913 Abidjan 06 494 201 041   494 201 041   3ème 

 KAMAL SARL 06 BP 2293 Abidjan 06 497 894 117 497 894 117 4ème 

 SISAM 11 BP 655 Abidjan 11 489 315 286 533 044 145   5ème 

 SCM 19 BP 1300 Abidjan 19 653 430 608   653 430 608   6ème 

 EMEBCI 18 BP 1154 Abidjan 18 639 984 467   672 822 274   7ème 
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LOT 2

Soumissionnaires Adresses
Prix de l’offre lu

publiquement TTC
Prix de l’offre après

évaluation TTC
Rang

 SITERM 28 BP 1647 Abidjan 28 121 337 715    117 066 575   1er 

 ECG BP 909 Korhogo 151 630 000    117 751 176   2ème 

 GNANKAN 01 BP 5955 Abidjan 01 117 351 000    117 793 500   3ème 

 KAM SERVICES PLUS 08 BP 2499 Abidjan 08 119 492 074    119 851 084   4ème 

 T&T GROUP 08 BP 297 Abidjan 08 121 128 605    121 128 865   5ème 

 ETS EVA SHALOM 01 BP 2030 Abidjan 01 123 141 410    123 395 607   6ème   

 DM SERVICES 23 BP 2426 Abidjan 23 123 342 379    133 003 285   7ème  

 KAMAL SARL 06 BP 2293 Abidjan 06 145 359 354    145 359 354      8ème  

 SISAM 11 BP 655 Abidjan 11 146 556 806    146 556 806   9ème  

 OKOUNDA 26 BP 744 Abidjan 26 146 756 115    146 770 865   10ème  

 SCM 19 BP 1300 Abidjan 19 156 986 604    156 986 604   11ème  

 EGCOB 06 BP 6913 Abidjan 06 186 440 136 186 440 136   12ème  

LOT 3

Soumissionnaires Adresses
Prix de l’offre lu

publiquement TTC
Prix de l’offre après

évaluation TTC
Rang

 EITN 01 BP 554 Abidjan 01 101 916 676 101 916 676 1er 
 SITERM 28 BP 1647 Abidjan 28 113 390 165 113 390 165 2ème 
 KAM SERVICES PLUS 08 BP 2499 Abidjan 08 115 456 340 115 456 340 3ème 
 ETS EVA SHALOM 01 BP 2030 Abidjan 01 118 497 310 118 497 310 4ème 
 T&T GROUP 08 BP 297 Abidjan 08 124 492 334 124 492 334 5ème 
 COME ENTREPRISE BP 61 Abidjan Cedex 1 130 670 137 130 670 137 6ème 
 DM SERVICES 23 BP 2426 Abidjan 23 132 898 282 132 898 282 7ème 
 GIE AFABE VEGA 01 BP 1630 Abidjan 01 133 365 953 133 365 953    8ème

 EGCOB 06 BP 6913 Abidjan 06 136 672 053 136 672 053 9ème  
 SISAM 11 BP 655 Abidjan 11 141 117 368 141 117 368 10ème  
 OKOUNDA 26 BP 744 Abidjan 26 150 796 943 150 796 943 11ème  
 ETS GNANKAN 01 BP 5955 Abidjan 01 153 016 500 153 016 500 12ème  
 SCM 19 BP 1300 Abidjan 19 157 917 714 157 917 714 13ème 

 Soumissionnaires dont les offres ont été rejetées

Soumissionnaires Lots Motifs de rejet à la post-qualification

SITERM 1
 Absence des deux attestations de bonne exécution d’un montant minimum de 

500 000 000 FCFA chacune dans l’offre soumise

T&T GROUP 1, 2, 3

 Le soumissionnaire n’a pas pu justifier les Attestations de bonne exécution d’un 
montant minimum de 500 000 000 FCFA chacune fournies dans son offre par la 
présentation des marchés correspondants demandés par la commission d’ouverture
et de jugement des offres (COJO)

 Le soumissionnaire n’a pas pu justifier l’Attestations de bonne exécution d’un 
montant minimum de 100 000 000 FCFA fournie dans son offre par la présentation 
du marché correspondant relatif aux travaux de réhabilitation des bâtiments (R+1), 
(R+2) et des blocs sanitaires au lycée moderne Harris d’Adjamé dans le cadre du 
projet PASEF d’un montant de 207 488 469 francs CFA TTC demandés par la 
commission d’ouverture et de jugement des offres (COJO)

 Le soumissionnaire n’a pas pu justifier à la demande de la COJO, être en relation 
d’affaires avec les experts KONAN KOUAKOU ARMEL et SOUMAHORO 
IBRAHIMA tous deux étant présentés respectivement par KAMAL SARL et DM 
SERVICES comme experts en fournissant l’original de leurs diplômes.



KAMAL SARL 1 et 2
- Le soumissionnaire n’a pas pu justifier à la demande de la COJO, être en relation 

d’affaires avec l’expert KONAN KOUAKOU ARMEL présenté par T&T GROUP 
comme expert en fournissant l’original de son diplôme.

EMEBCI 1
 Le soumissionnaire n’a pu justifier à la demande de la COJO, être en relation 

d’affaires avec l’experte SONHI AGELE présentée KAMAL SARL comme experte 
en fournissant l’original de son diplôme.

KAM SERVICES 
PLUS

2 et 3
 Le matériel proposé n’est justifié par aucune pièce comme exigé dans le dossier 

d’appel d’offres (DAO)

ETS EVA SHALOM 2 et 3
 Le matériel proposé n’est justifié par aucune pièce comme exigé dans le dossier 

d’appel d’offres (DAO)

DM SERVICES 2 et 3
- Le soumissionnaire n’a pas pu justifier à la demande de la COJO, être en relation 

d’affaires avec l’expert SOUMAHORO IBRAHIMA présenté respectivement par T&T
GROUP comme expert en fournissant l’original de son diplôme.

 Soumissionnaires dont les offres n’ont pas été évaluées : 
a) Lot 1 : Néant
b) Lot 2 : Néant

Lot 3

Soumissionnaire Adresses Motifs De Rejet

ECG BP 909 Korhogo

Le montant de la garantie de soumission fournie ne 
couvre pas la garantie demandée. En effet ECG a 
fourni une garantie de soumission délivrée par 
SERENITY SA d’un montant de 1 500 000 francs CFA 
au lieu de 2 000 000 de francs CFA comme l’exige le 
dossier d’appel d’offres (DAO)

Pour toutes informations complémentaires, prière contacter :

PROJET DE CENTRE D’EXCELLENCE AFRICIAN SUR LES CHANGEMENTS CLIMATIQUES,
LA BIODIVERSITE ET L’AGRICULTURE DURABLE (CEA-CCBAD)

Tel : +225 08 01 77 32 /02 82 39 50
 E-mail : tehia@wascal-ci.org /konanfauchard@gmail.com
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